



平成 28 年 11 月 10 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 壺 番 屋
代 表 社 名 代 表 取 締 役 社 長 浜 島 俊 哉
(コード番号 7630 東証第 1 部・名証第 1 部)
(問い合わせ先) 常務取締役コーポレート本部長 阪口裕司
T E L 0586-81-0792

価格改定に関するお知らせ

当社が国内で展開する「カレーハウス CoCo 壺番屋」(国内 1,242 店舗、平成 28 年 10 月末現在)では、別添のとおり、一部商品の価格改定(値上げ)を行うことといたしましたので、お知らせいたします。

(価格改定の背景)

昨今、一部の食材価格の上昇に加え、人件費を中心とした店舗運営コストの上昇が続いており、なかでも、パート・アルバイト時給の上昇が顕著となっております。今後においても、労働需給の逼迫を背景に、全国的に人件費の上昇が続くことが見込まれております。

当社におきましては、店舗オペレーションの簡素化のための設備導入や、外国人の採用・研修に対する積極的な取り組みといった対策を実施しているものの、賃金アップの動きは急ピッチで進んでおり、全体としては厳しい状況が続いております。

このような状況におきましても、当社が従来より注力してまいりました接客サービスの向上や、お客様に快適にお過ごしいただくための空間作りに向けた、ソフト・ハード両面における投資に加え、従業員の処遇改善についても積極的に行っていくことが必要不可欠であると考えております。

こうした状況を総合的に検討した結果、やむを得ず、一部商品の価格を改定させていただくことといたしました。

全国を複数の地域に分け、平成 28 年 12 月から平成 29 年 12 月まで 1 年をかけて、人件費負担の高い地域から順次改定させていただきます。

大変心苦しくはございますが、事情をご賢察のうえ、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

(業績の見通し)

現時点において、価格改定に伴う業績予想の修正はございません。

【価格改定の内容】

1. ポークカレー、甘口ポークカレー

(地域・価格)

(税込価格)

商品名	地 域	現行 価格	改定 価格	改定幅
ポークカレー、 甘口ポークカレー (いずれも普通サイズ)	東京都(23区内)、神奈川県(横浜市・川崎市内)の店舗(※1)	463円	484円	21円
	東京都(23区以外)、神奈川県(横浜市・川崎市以外)、大阪府大阪市、埼玉県・千葉県の一部の店舗		改定なし	
	上記のいずれにも含まれない店舗(※2)	442円	463円	21円

(※1) ハーフポークカレー及びハーフ甘口ポークカレー(現行価格360円)につきましては、20円改定し380円とさせていただきます。

(※2) ハーフポークカレー及びハーフ甘口ポークカレー(現行価格340円)につきましては、20円改定し360円とさせていただきます。

(改定日)

改定日	地 域
平成28年12月1日	東京都(23区内)、神奈川県(横浜市・川崎市内)
	埼玉県、千葉県、愛知県、京都府、大阪府
平成29年3月1日	静岡県、三重県、兵庫県、広島県
平成29年6月1日	北海道、岐阜県、滋賀県、岡山県、福岡県
平成29年9月1日	茨城県、栃木県、群馬県、新潟県、富山県、石川県、福井県、山梨県、長野県、奈良県、和歌山県
平成29年12月1日	青森県、岩手県、宮城県、秋田県、山形県、福島県、鳥取県、島根県、山口県、徳島県、香川県、愛媛県、高知県、佐賀県、長崎県、熊本県、大分県、宮崎県、鹿児島県、沖縄県

2. トッピング商品(下表の3種類)

(税込価格)

商品名	現行価格	改定価格	改定幅	価格改定日
チーズ	207円	217円	10円	平成28年12月1日
やさい	206円	226円	20円	
ほうれん草				

※ ハーフトッピングの改定幅は、上記改定幅の半分とさせていただきます。

(但し、「やさい」のハーフトッピング設定はございません。)

以上